TRIBUNAL DE

JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE COLIMA

Oficio numero: UT-TJA/SI/13/2024

A QUIEN CORRESPONDA:

En atencion a su solicitud ante la Plataforma Nacional de Transparencia con numero de
folio 060115124000013 en la que solicita la siguiente informacién, me permito dar
respuesta en cada numeral de la misma:

1. El tribunal cuenta con un centro de mediacion publico?
R: Este Tribunal no cuenta con un centro de mediacion publico.

2. ;El tribunal cuenta entre su personal algun conciliador, mediador y/o facilitador
de medios alternos de controversias que otorgue los servicios de masc en el
tribunal?

R: Este Tribunal no cuenta con personal que se encargue de atender
Mecanismos Alternativos de Solucion de Conflictos.

3. ¢Existe algun proyecto piloto y/o en practica sobre la creacion de un centro de
mediacion publico del TJA?

R: No existe a esta fecha ningun proyecto para la creacién de un Centro de
Mediacion Publico en este Tribunal.

4. ;Cual es la forma, medio y/o procedimiento para entrar a trabajar en el TJA?
R: Este Tribunal de Justicia Administrativa recibe solicitudes y curriculums de
toda persona interesada en laborar en esta institucion. En el momento en que es
requerida una persona para cubrir algun puesto vacante se recurre a esta base
de informacion. En caso de no tener en esta base el perfil requerido, se solicita
a otras instituciones candidatos que cubran los requerimientos del puesto. Dicho
candidato debera ademas aprobar las evaluaciones que se apliquen en el
proceso de contratacion.

5. ¢El TJA cuenta con normatividad en la que se reglamente la aplicacion de los
MASC en los procedimientos administrativos?
R: Este Tribunal no cuenta con Mecanismos Alternativos de Solucion de

Conflictos.

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo establecido en los articulos 5y 139 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Colima.
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Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.




